Claudio Mitidieri Simoes ***61810*** GABINETE DO SECRETARIO - SES Secretaria de Estado da Saúde  29/08/2025
10:14:40 (Docflow)

<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.703sexta-feira, 08 de Agosto de 2025 Aracaju - Sergipe 15
Saúde

<#SEGRASE#296114#15#316693>
GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025

PROCESSO: 14838/2025
OBJETO: Contratação de Empresa para a execução de Serviços de engenharia para reforma do
pronto socorro, ampliação para inclusão de sala do tomógrafo e adequações do Hospital Regional
de Propriá/SE
EMPRESA VENCEDORA: KOT SERVICOS LTDA
VALOR: R$ 907.544,59
ADJUDICADA E HOMOLOGADA: 06/08/2025
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 342/2023, Decreto Estadual 368/2023, Lei
Complementar Federal nº 123/2006

Aracaju/SE, 07 de agosto de 2025

Manoel Alfredo Santos Lima
Presidente da Comissão - CELOSE

Cláudio Mitidieri Simões
Secretário de Estado de Saúde

<#SEGRASE#296114#15#316693/>
<#SEGRASE#296141#15#316720>

PROCESSO SELETIVO PUBLICO SIMPLIFICADO - PSS 01/2023 SES-SE

10ª CONVOCAÇÃO PARA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições, CONVOCA os colaboradores
temporários CONTRATADOS NO MÊS DE AGOSTO/2024, abaixo relacionados, para assinatura
de Termo Aditivo de Contrato, que prorroga por 01 (um) ano a vigência da contratação estabelecida

Data e endereço de apresentação: CAS - Centro Administrativo da Saúde, situado na Av. Augusto
Franco, 3150 - Ponto Novo - Aracaju/SE, de 20/08/2025 a 29/08/2025, de segunda a quinta-feira,
das 08h às 11h, e das 14h às 16h; e sexta-feira, das 08h às 11h.
No ato da apresentação deverão ser entregues:
- Declaração de Acúmulo de Cargos Públicos;
- Declaração de não ter sofrido penalidades na Administração Pública;
- Antecedentes Civil e Penal (estado de origem);
- Certidão de Crimes Eleitorais;
- Certidão de Quitação da Justiça eleitoral;
- Certidão Negativa Criminal Federal;

DATA 20/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ADIELMA ALVES DE CARVALHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPPPV 224894
AGRISCIMARIA FONTES DOS
SANTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPPPV 225353

CAMILA MIRIELES LIMA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPPPV 224973
CARLA PRISCILA BISPO
MENDONÇA

ENFERMEIRO GENERALISTA HPPPV 225354

CARLOS ALBERTO ELIAS BARBOSA TÉCNICO DE FARMÁCIA HPPPV 225333
CAROLINA MELO DE JESUS NUTRICIONISTA HPPPV 225098
GILVANEIDE RIBEIRO DO
NASCIMENTO

TÉCNICO DE FARMÁCIA HPPPV 225549

LENECI TEIXEIRA DA SILVA
CONCEIÇÃO

ENFERMEIRO GENERALISTA HPPPV 225070

SANDRA BOMFIM DE JESUS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPPPV 224893
WINDLES SANTOS OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPPPV 225351

DATA 20/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ELANE ALVES CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPAB 224917
ELEILMA FERREIRA DO ESPIRITO
SANTO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPAB 225024

JOYCE KELLY OLIVEIRA SANTOS ENFERMEIRO GENERALISTA UPAB 225065
JULIANA LIMA BRITO ENFERMEIRO GENERALISTA UPAB 225069
MARCONE DA SILVA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPAB 225076
RIVANEIDE SANTANA CRUZ
OLIVEIRA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPAB 225311

DATA 20/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ALEX SANDRO SILVA FARMACÊUTICO UPAN 225536
ELIENE MARIA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPAN 225255
FRANK HENRIQUE DE ABREU DA
SILVA

FARMACÊUTICO UPAN 225542

JANE KELLY FARIAS DE FRANÇA
MOURA

TÉCNICO DE RADIOLOGIA UPAN 225355

LUCIMARA HONORATO SANTOS TÉCNICO DE FÁRMACIA UPAN 225045
MYLLA KAREN DA ANUNCIAÇÃO
CARVALHO VALENTIN

NUTRICIONISTA UPAN 225528

VALDIJANE SOUZA SANTOS FARMACÊUTICO UPAN 225561
YVYLARYCY SUELYN CSEHES DO
NASCIMENTO

ENFERMEIRO GENERALISTA UPAN 225534

DATA 20/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ANA PAULA SILVA DANTAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPTB 225013
GEWERSON CAMPOS DA SILVA TÉCNICO DE FÁRMÁCIA UPTB 225339
JONATHA COSTA DOS SANTOS
ALVES

ENFERMEIRO GENERALISTA UPTB 225522

KELVIN BILI SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPTB 225523
LEONARDO ALEXANDRE BARBOSA
OLIVEIRA

FARMACÊUTICO UPTB 225557

RAFAELA TRINDADE DOS SANTOS FARMACÊUTICO UPTB 225569
SOLANGE DE JESUS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM UPTB 225085
THAINA STHEPHANY SILVEIRA
BARRETO BORGES

ENFERMEIRO GENERALISTA UPTB 225531

DATA 21/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
BARBARA EWELIN SILVA SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225598
BRENDA SANTANA SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225599
FABIONARA ARAGÃO SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225600
GEICYANNE BRAZ BARBOSA TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225601
GLEIDIONALDO CRUZ PINTO TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225616
GRICIA SANTOS OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225603
JENIFFER RAYARA SANTOS
FERREIRA

TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225605

SANDY MONIQUI SANTOS LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225606
SIMONE VIEIRA MOTA TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225607
SUELY SANTOS OLIVEIRA ARAGÃO TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225615
TAINÁ DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225609
TAYNA LARRISA DA SILVA LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 225627

DATA 21/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
GERSON DOS SANTOS TÉCNICO DE RADIOLOGIA CADI 225467

DATA 21/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
EDIVAN DE JESUS OLIVEIRA TÉCNICO DE FÁRMACIA HRS 225037
LEANDRO FERREIRA CORREA TÉCNICO DE FÁRMACIA HRS 225044
MARDINA CRISTIANE DOS SANTOS
SANTANA MELO

FARMACÊUTICO HRS 225344

WADSON CONCEIÇÃO DANTAS TÉCNICO DE FÁRMACIA HRS 225048

DATA 21/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ALICIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225476
BARTMAN MAZZE SANTOS TÉCNICO DE FÁRMACIA HPM 225032
BIANCA BEATRIZ DA ROCHA CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225481
BRUNA FERNANDA COSTA MOURA
DIAS

ENFERMEIRO GENERALISTA HPM 225552

ELAINE FREIRE DOS SANTOS TÉCNICO DE FÁRMACIA HPM 224851
ERICA MARIA PEREIRA NERY TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 224924
GEOVANIA CRUZ DE JESUS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225484
GLEYSIELE SANTOS DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225498
IBSEN PINHEIRO DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL HPM 225543
ISAURA VIRGINIA REIS MENEZES
VALENÇA

NUTRICIONISTA HPM 225490

IZABEL CRISTINA SANTOS DE LIMA
FERREIRA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225492

IZABELE HEVELLYN SANTOS SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 224927
JOELMA TATIANE SANTOS SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225511
JULIEMI FEITOSA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 224933
LAUDEMIR MOURA CANUTO TÉCNICO DE RADIOLOGIA HPM 224868
NATALIA CYBELLE NICACIO DA
SILVA DOS SANTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225526

PAULA REGINA SANTOS DE
AGUIAR

TÉCNICO DE LABORATÓRIO HPM 225527

PAULA XAVIER SANTOS DE
SANTANA

ENFERMEIRO GENERALISTA HPM 225444

ROSEANE SANTOS ARAUJO MAIA FARMACÊUTICO HPM 225362
SILVANIA VIANA SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 224951
SILVIA OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 224953
TAMIRES DE JESUS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225530
TARCISIO DE JESUS ARAUJO TÉCNICO DE RADIOLOGIA HPM 224891
YANNE KAROLINE DE JESUS
CORREIA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HPM 225533

DATA 22/08/2025 - HORÁRIO: 08H às 11H e 14H às 16H
NOME FUNÇÃO UNIDADE VÍNCULO
ADRIANA DOS SANTOS PASSOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HRE 225174
ANDREIA CILENE PINHEIRO
NUNES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HRE 225097

ANNE LAISE VIDAL DE JESUS
FEBRONIO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HRE 225287

CARLA GRAZIELE SANTOS SILVA
MELO

FISIOTERAPEUTA HRE 225169

CATIA SOARES SANTOS
RODRIGUES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM HRE 225100

CÉLIO JOSÉ SANTOS DIAS TÉCNICO DE FÁRMÁCIA HRE 225035